
平成 25年 8 月 3日 

関係各位 

 

                                      「ニホンザル」バイオリソース運営委員会 

                           委員長  泰羅 雅登 

 

第 17 回サルの取り扱いと関連法規についてのＮＢＲ事前講習会のご案内 

 

拝啓  

猛暑の候、皆様にはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はナショナルバイオリソースプロジェクト「ニホンザル」（ＮＢＲ）に格別のご

理解とご支援をいただき、厚くお礼申し上げます。 

来たる平成 25年 9 月 1日（日）名古屋国際会議場にて、第 17 回サルの取り扱いと関

連法規についてのＮＢＲ事前講習会を下記要領の通り開催いたします。ＮＢＲ事業では、

提供されるニホンザル生体を取り扱う全ての研究者・技術者の方々に、事前講習会を受

講していただくことを申請条件の一つとしています（派生物のみを扱う方は免除）が、

今回は特別に平成 25 年度包括型脳科学研究推進支援ネットワーク夏のワークショップ

「脳科学者のためのサルの取扱いと疾病に関する講習会」として、ＮＢＲ事前講習会を

既に受講済みのユーザーの皆様にも、サルの適正な取り扱い、疾病対策に関する最新情

報のアップデート、意見交換の機会としてご活用いただけるよう企画いたしました。 

新規受講者の方にはプログラム第 1部、第 2部を通して受講いただいた後、通常の

事前講習会と同様に仮受講証を発行いたします。当日のご参加も歓迎いたしますが、

新規受講者は事前にお申し込みいただいた方が、受付・仮受講証の発行がスムーズに

なりますので、事前申込をお薦めいたします。なお、ワークショップ参加申込手続き

（WEB 経由）とは別になっておりますので、ご注意願います。 

本年度より、申請を受け付ける研究分野の枠を広げ、脳神経科学以外の分野からの

申請も含めて現在第 2次申請募集（7月 1日～8月 5日）も実施しております。 

皆様の研究室・機関で、ご申請中の実験計画で生体を取り扱う予定があり、未だ受講

されていない方、また新たに供給申請を計画されている方、サル類の研究使用に関する

最新動向に関心をお持ちの方がおられましたら、是非この機会に受講をご検討いただく

ようお声をおかけくだされば幸いです。 

なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

                                  敬具  



記 

 

日時： 平成 25年 9 月 1日（日） 13：00～16：00 

包括型脳科学研究推進支援ネットワーク夏のワークショップ最終日 

https://www.hokatsu-nou.nips.ac.jp/index.php?page_id=2219 

 

会場： 名古屋国際会議場 （名古屋市熱田区） 

    レセプションホール 第２室 

http://www.nagoya-congress-center.jp/ 

    〒456-0036 名古屋市熱田区熱田西町 1番 1号   

TEL 052-683-7711 FAX 052-683-7777 

 

交通案内・アクセス： 

http://www.nagoya-congress-center.jp/access/index.html 

 

申込方法：①名前（ふりがな）、②所属、③連絡先メールアドレス（フリーメール、携

帯アドレスは不可）④新規受講／再受講のどちらであるかを明記し、件名を「第 17回

事前講習会申込」として、下記宛先へ E-mail にてお申し込み下さい。 

 

申込先：自然科学研究機構 生理学研究所 脳機能計測・支援センター 

    霊長類モデル動物室（ＮＢＲ事業推進室） 

    （E-mail：nbr@nips.ac.jp） 

    （Tel：0564-55-7867・Fax：0564-55-7868） 

 

申込〆切：８月２３日（金） 

 

＊講習会プログラムはＮＢＲのホームページでご覧いただけます。 

 http://www.macaque.nips.ac.jp/event.html 

 

ご不明の点がございましたら、担当者までお問い合わせください。 

                          以上  

https://www.hokatsu-nou.nips.ac.jp/index.php?page_id=2219
http://www.nagoya-congress-center.jp/
http://www.nagoya-congress-center.jp/access/index.html
http://www.macaque.nips.ac.jp/event.html

